АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 4 июня 2024 г.                           № 209р

г. Архангельск

Об итогах конкурса проектов развития

территориального общественного самоуправления

в Приморском муниципальном округе Архангельской области

в 2024 году

В соответствии с Положением о конкурсе проектов развития

территориального общественного самоуправления в Приморском

муниципальном округе Архангельской области, утвержденным

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 29 февраля 2024 года № 452, на основании

протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса проектов

развития территориального общественного самоуправления

в Приморском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году

от 30 мая 2024 года № 2, в рамках государственной программы Архангельской

области «Совершенствование государственного управления и местного

самоуправления, развитие институтов гражданского общества

в Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства

Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп:

 1. Утвердить перечень проектов – победителей конкурса

проектов по развитию территориального общественного самоуправления

в Приморском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году

с распределением финансирования по проектам и территориальным органам

местной администрации, ответственным за реализацию проектов,

в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение подлежит официальному

обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования В.А. Рудкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 4 июня 2024 г. № 209р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 проектов – победителей конкурса проектов по развитию территориального общественного самоуправления

в Приморском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году с распределением финансирования по проектам

и территориальным органам местной администрации, ответственным за реализацию проектов

№
Наименование

проекта
ТОС

Наименование территориального органа местной

администрации, ответственного за реализацию проекта

Финансирование

за счет средств

областного

и местного

бюджетов, руб.

Привлеченные средства, руб. Всего (руб.)

ТОС

Привлеченные

средства

1. «Это надо

не мертвым,

это надо живым»

«Ластоляночка» Беломорское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области
249 200,00 52 000,00 0 301 200,00

2. «Сцена - это

маленькая жизнь…»

«Стремление» Беломорское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области 250 000,00 10 000,00 92 902,00 352 902,00

3. «Дорога к дому» «Уна» Беломорское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области
250 000,00 44 300,00 0 294 300,00

4. «Совершенствование

пожарного поста

деревни Корелы»

«Корелы» Талажский территориальный отдел администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области 228 034,81 40 500,00 0 268 534,81

5. «Это надо живым» «Берег» Талажский территориальный отдел администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области 139 000,00 3 000,00 22 000,00 164 000,00

6. «Эстафета памяти» «Женские

инициативы»

Беломорское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области 250 000,00 25 000,00 80 000,00 355 000,00

7. «Неугасима память

поколений»

«Движение» Беломорское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области
250 000,00 10 800,00 43 200,00 304 000,00

8. «Автобусная

остановка Косково»

«Заводская 2» Уемское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области 142 400,06 87 700,00 18 200,00 248 300,06

9. «В здоровом теле,

здоровый дух»

«Луда» Беломорское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области 249 137,00 0 50 720,00 299 857,00

10. «Исторический сквер

в Парке Победы»

«Наследие

Заостровья»

Лисестровское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области
250 000,00 11 000,00 34 000,00 295 000,00

ИТОГО: 2 257 771,87 284 300,00 341 022,00 2 883 093,87

______________